
  Uitspraak beroepsinstantie OVB/2018/133 

www.vlaanderen.be 

Vlaamse overheid 
Beroepsinstantie  inzake openbaarheid van bestuur 
en hergebruik van overheidsinformatie 
afdeling openbaarheid van bestuur 
Havenlaan 88, bus 20 
1000 BRUSSEL 
T : 02 553 57 25 
Mail: openbaarheid@vlaanderen.be 
 
Dossiernummer: OVB/2018/133 
 
 

DE BEROEPSINSTANTIE - Afdeling openbaarheid van bestuur 
 
 
Gelet op het decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
  
Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 19 juli 2007 tot oprichting van de beroepsinstantie inzake 
openbaarheid van bestuur en hergebruik van overheidsinformatie; 
 
Gelet op het verzoekschrift d.d. 3 mei 2018 van xxx (hierna: verzoekster), gericht aan het kabinet van Vlaams 
minister Joke Schauvliege, om een afschrift te verkrijgen van de beroepen die zouden ingesteld zijn bij de 
gouverneur van de provincie West-Vlaanderen, tegen de voor de stad Tielt gunstige beslissing d.d. 9 
november 2017 van de deputatie van West-Vlaanderen tot gedeeltelijke afschaffing van de voetwegen 
nummers 16 en 44, gelegen in de Neringenstraat te Tielt; 
  
Gelet op het beroepschrift d.d. 22 mei 2018 van verzoekster tegen het uitblijven van een antwoord van het 
kabinet van minister Schauvliege; 
 
Gelet op de registratie van het beroepschrift op 23 mei 2018; 
 
 
Wat de ontvankelijkheid betreft: 
 
Overwegende dat artikel 22 van het decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur 
bepaalt dat de aanvrager een beroep kan instellen na het verstrijken van de termijn waarbinnen de 
beslissing door de bestuursinstantie moest worden genomen; dat artikel 20 § 2 van het decreet van 26 
maart 2004 deze termijn bepaalt op uiterlijk 15 kalenderdagen; 
 
Overwegende dat wordt vastgesteld dat verzoeker zijn verzoek tot openbaarmaking heeft ingediend bij het 
kabinet van minister Schauvliege op 3 mei 2018; 
 

mailto:openbaarheid@vlaanderen.be


 ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////

// 
 
www.vlaanderen.be/openbaarheid uitspraak beroepsinstantie OVB/2018/133 pagina 2 van 3 
 

Overwegende dat op 22 mei 2018, de datum van het beroepschrift, de wettelijk gestelde beslissingstermijn 
van 15 dagen was verstreken; dat, aangezien binnen de wettelijke termijn een beslissing van de betrokken 
bestuursinstantie is uitgebleven, de termijn van beroep in overeenstemming met artikel 22, derde lid, van 
het decreet van 26 maart 2004 geen aanvang heeft genomen; 
 
Overwegende dat het beroepschrift d.d. 22 mei 2018 tijdig is ingesteld; 
 
Overwegende dat het ingediende beroep dan ook als ontvankelijk wordt beschouwd; 
 
 
Wat de gegrondheid betreft: 
 
Overwegende dat overeenkomstig artikel 7, tweede lid van het openbaarheidsdecreet het recht op passieve 
openbaarheid betrekking heeft op bestuursdocumenten; dat op grond van deze bepaling elke instantie in 
principe verplicht is aan eenieder die erom verzoekt inzage te geven in, uitleg te verschaffen over of een 
afschrift te bezorgen van de gewenste bestuursdocumenten; 
 
Overwegende dat de openbaarmaking slechts geweigerd kan worden, mits toepassing wordt gemaakt van 
één of meerdere uitzonderingen, zoals gestipuleerd in de artikelen 11 tot en met 15 van voormeld decreet; 
 
Overwegende dat de oorspronkelijke aanvraag d.d. 3 mei 2018 van verzoekster strekte tot het verkrijgen 
van een afschrift van de beroepen die zouden ingesteld zijn bij de gouverneur van de provincie West-
Vlaanderen, tegen de voor de stad Tielt gunstige beslissing d.d. 9 november 2017 van de deputatie van West-
Vlaanderen tot gedeeltelijke afschaffing van de voetwegen nummers 16 en 44, gelegen in de Neringenstraat 
te Tielt; 
 
Overwegende dat uit het beroepschrift d.d. 22 mei 2018 blijkt dat verzoeker geen antwoord mocht 
ontvangen op haar verzoek d.d. 3 mei 2018;  
 
Overwegende dat de beroepsinstantie, om met kennis van zaken over het ingestelde beroep te kunnen 
oordelen, het kabinet van minister Schauvliege op 24 mei 2018 heeft gevraagd om wat meer toelichting te 
verstrekken bij dit dossier, alsook om de gevraagde stukken over te maken; 
 
Overwegende dat de beroepsinstantie op 30 mei 2018 van de kabinetschef van minister Schauvliege, de 
gevraagde documenten, nl. vijf beroepen tegen de beslissing van de deputatie van de provincie West-
Vlaanderen van 9 november 2017 over de afschaffing van de buurtwegen 16 en 44 ter hoogte van de 
Neringenstraat in Tielt, mocht ontvangen; dat tevens een kopie was bijgevoegd van de brief d.d. 30 mei 
2018 van minister Schauvliege aan verzoekster, waarbij de vijf betrokken beroepen, voorwerp van huidig 
beroep, aan verzoekster werden overgemaakt; dat verzoekster op 4 juni 2018 bovendien ook nog van het 
departement Omgeving een e-mailbericht mocht ontvangen waarmee dezelfde vijf beroepen werden 
overgemaakt, alsook het ministerieel besluit van 30 mei 2018 inzake de beroepen tegen de beslissing van 
de deputatie van de provincie West-Vlaanderen over de afschaffing van de buurtwegen 16 en 44 ter hoogte 
van de Neringenstraat in Tielt;  



//////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 
 
www.vlaanderen.be/openbaarheid uitspraak beroepsinstantie OVB/2018/133 pagina 3 van 3 

 
Overwegende dat uit het voorgaande blijkt dat verzoekster inmiddels alsnog een afschrift mocht ontvangen 
van alle gevraagde bestuursdocumenten, zodat haar beroep van 22 mei 2018 zonder voorwerp is geworden; 
 
  
Na beraadslaging, 
 
 

BESLUIT: 
 
 
Het beroep van 22 mei 2018 van xxx tegen het uitblijven van een antwoord van het kabinet van minister 
Schauvliege op de oorspronkelijke vraag van 3 mei 2018, wordt ontvankelijk doch zonder voorwerp verklaard. 
 
 
Brussel, 7 juni 2018 
 
 
Voor de beroepsinstantie, 
afdeling openbaarheid van bestuur, 
 
 
 
Bruno ASSCHERICKX 
Voorzitter 


